
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Extrato 4 ................................................................................. 

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano III | Edição nº 366A Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano III | Edição nº 366A Página 2 de 5

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PORTARIA Nº 460/2025 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei; 
 
 CONSIDERANDO a solicitação de cessão da servidora, Francisca Cláudia Lima 
Pereira, pelo Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Horizonte, Sr. Antonio Carlos 
Gomes, através do Oficio Nº. 014/2025 de 07/01/2025; e, 
 
 CONSIDERANDO ainda, o disposto na Lei Nº002/2010, que regulamenta o Regime 
Jurídico Único dos Servidores Municipais de Horizonte, em seu Art. 116; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Colocar à disposição da Câmara Municipal de Horizonte, a servidora 
Francisca Cláudia Lima Pereira, CPF: XXX.565.XXX-XX, matrícula funcional de nº 
122XXX-X, efetiva no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na área da Secretaria de 
Planejamento e Administração, sem ônus para o Município de Horizonte, pelo período de 
07/01/2025 a 31/12/2028. 
 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 
 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 07 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Manoel Gomes de Farias Neto 
Prefeito Municipal de Horizonte 

 
 
 
 

C i e n t e, 
Horizonte- CE, em 07/01/2025. 

 
______________________________________ 

Francisca Cláudia Lima Pereira 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano III | Edição nº 366A Página 3 de 5

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano III | Edição nº 366A Página 4 de 5

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  
  
 

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
ADITIVO: 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO. Nº 2019.10.07.1. ORIGEM: 
Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2019.08.29.1 - PE CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: 

LOCMED HOSPITALAR LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Licitação, 

na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2019.08.29.1 - PE, em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 c/c Lei Federal Nº 

8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Este aditivo fundamenta-se no Art. 57, § 

4º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR PARA USO DE PACIENTES 

ASSISTIDOS PELO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. OBJETO DO ADITIVO: Fica 

prorrogado o prazo do contrato, nos termos do Art. 57, § 4º da Lei n° 8.666/93, 

tendo vigência a partir de 07 de janeiro de 2025 até 07 de abril de 2025. 

DISPOSICOES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 

Contrato, não especificamente modificado neste termo de Aditivo. DATA: 07 de 

janeiro de 2025. SIGNATÁRIOS: Ana Claudia de França Morais e Carlos Alberto 

Mendes Sousa. 
 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano III | Edição nº 366A Página 5 de 5

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  
  
 

 
 
 

 

 

 

  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.10.29.1 - 

PE  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, DO TIPO 

CAMINHONETES, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO – DEMUTRAN, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE. 

PROPONENTE VENCEDOR: BRANDÃO AUTOMOVEIS LTDA. 
 
ITEM/GRUPO 1:  COM VALOR TOTAL R$ 259.000,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E NOVE MIL REAIS). 
 
DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 09 DE JANEIRO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E 

TOTAIS CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE 

LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES 

PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL 

WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR. 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-01-10T21:39:04+0000




